



単 価 合 意 書

令和6年5月23日に契約した令和6年度鳥取河川国道事務所管内植樹管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月18日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

鳥取河川国道事務所長 貴田勝太郎



受注者 住所 鳥取市吉成南町1丁目25番29号

株式会社 渡辺造園

氏名 代表取締役 渡邊啓二



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		16,101,711	
植栽維持工						
		式	1		12,760,036	
樹木・芝生管理工 (高木・歩道)						
		式	1		3,085,630	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm未満					
		本	40	3,345	133,800	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満					
		本	40	4,730	189,200	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満					
		本	130	8,904	1,157,520	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満					
		本	130	12,347	1,605,110	
樹木・芝生管理工 (高木・中央分離帯)						
		式	1		263,012	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm未満					
		本	2	3,847	7,694	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満					
		本	2	5,439	10,878	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満					
		本	10	10,248	102,480	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満					
		本	10	14,196	141,960	
樹木・芝生管理工 (高木・環境緑地帯)						
		式	1		373,980	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm未満					
		本	15	2,843	42,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	15	4,021	60,315	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	15	7,569	113,535	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	15	10,499	157,485	
樹木・芝生管理工 (中低木・歩道)		式	1		4,680,943	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	2	240.3	480	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	200	730.2	146,040	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	30	1,781	53,430	
樹木せん定	中・低木 せん定 球形 樹高100cm未満	本	130	499.3	64,909	
樹木せん定	中・低木 せん定 球形 樹高100cm以上200cm未満	本	16	1,574	25,184	
寄植せん定	せん定 中木	m2	5,000	230.8	1,154,000	
寄植せん定	せん定 低木	m2	6,500	143.2	930,800	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	m2	6,500	102.6	666,900	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	12,000	136.6	1,639,200	
樹木・芝生管理工 (中低木・中央分離帯)		式	1		2,678,219	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	6	276.3	1,657	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	80	839.8	67,184	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	100	2,048	204,800	
樹木せん定	中・低木 せん定 球形 樹高100cm未満	本	60	574.3	34,458	
寄植せん定	せん定 中木	m2	5,000	265.5	1,327,500	
寄植せん定	せん定 低木	m2	1,600	164.7	263,520	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	m2	3,000	102.6	307,800	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	3,000	157.1	471,300	
樹木・芝生管理工 (中低木・環境緑地帯)		式	1		1,678,252	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	40	204.2	8,168	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	320	620.7	198,624	
樹木せん定	中・低木 せん定 円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	80	1,513	121,040	
樹木せん定	中・低木 せん定 球形 樹高100cm未満	本	60	424.5	25,470	
寄植せん定	せん定 中木	m2	3,000	196.2	588,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せん定	せん定 低木					
		m2	1,500	121.7	182,550	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬					
		m2	2,000	102.6	205,200	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯					
		m2	3,000	116.2	348,600	
仮設工						
		式	1		3,341,675	
交通管理工						
		式	1		3,341,675	
直接工事費						
		式	1		16,101,711	
共通仮設費						
		式	1		3,075,332	
共通仮設費						
		式	1		497,150	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		497,150	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,578,182	
純工事費						
		式	1		19,177,043	
現場管理費						
		式	1		10,078,511	
工事原価						
		式	1		29,255,554	
一般管理費等						
		式	1		5,724,446	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		34,980,000	
消費税相当額		式	1		3,498,000	
工事費計		式	1		38,478,000	

